CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO Nº. 07/2023

DA: Direção Geral da Câmara Municipal

AO: Presidente da Câmara Municipal

ASSUNTO: Solicita autorização para a aquisição de lixeiras em aço inox

Senhor Presidente,

Como as obras de reforma do imóvel público que irá sediar este Poder Legislativo

encontram-se em processo final, é necessário tomar as providências para adquirir os

equipamentos e materiais que irão equipar o local, uma vez que aqueles existentes na sede

atual são bem antigos e encontram-se deteriorados e desgastados pelo uso e pela ação do

tempo.

Diante disso, vimos através do presente, solicitar a autorização de Vossa Excelência para

que o Departamento de Compras adote as providências necessárias objetivando a aquisição

de lixeiras de aço inox que serão utilizadas nas salas e banheiros da nova sede do Poder

Legislativo para garantir a manutenção da limpeza e higienização dos ambientes.

Vale ressaltar que as lixeiras de inox são uma opção durável e elegante para descarte de

resíduos e podem ser encontradas em uma variedade de tamanhos e estilos. Uma das

principais vantagens das lixeiras de inox é sua durabilidade. O inox é resistente à corrosão e

à oxidação, tornando-o ideal para uso ao ar livre e em locais de alta umidade, como

banheiros e cozinhas. Além disso, ele é fácil de limpar e desinfetar, o que o torna uma opção

higiênica para descarte de resíduos.

Outra vantagem das lixeiras de inox é sua aparência moderna e elegante. Elas podem ser

combinadas com outros elementos de decoração para criar um ambiente harmonioso e bem

organizado.

No aguardo da manifestação de Vossa Excelência, subscrevo-me.

             CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

Vila Valério-ES, em 27 de junho de 2023.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

 Em 27 de junho de 2023.

                    ROBSON CORREIA

                             Presidente